
 

Prot e data vedi segnatura 

           AL SITO WEB 
           Agli Atti 
 

OGGETTO: Determina Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO di PREVENZIONE E PROTEZIONE ai sensi del D.lgs. 81/08 e ss.mm.ii. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.lgs. 81/08 e ss.mm.ii. prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di 
Prevenzione e Protezione e di nominare il responsabile (R.S.P.P.) e consente (art.32 c.9) al Dirigente di 
avvalersi dell’opera di esperti esterni allorché non siano reperibili tra il personale dell’Istituto specifiche 
competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento dell’attività di prevenzione e protezione; 
VISTO il D.I. 129/18 art. 43 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività; 
VISTO il D.I. 129/18 art. 44 dal titolo “Funzioni e poteri del Dirigente nell’attività negoziale” consente allo 
stesso di avvalersi dell’opera di esperti interni/esterni all’istituto con specifiche competenze professionali 
indispensabili al concreto svolgimento delle attività in parola; 
VISTO il D.lgs. n.195 del 23/06/2003 precisa le capacità ed i requisiti professionali del R.S.P.P.; 

RILEVATA la necessità di individuare, tra il personale interno o esterno, una figura di adeguato profilo 
professionale per lo svolgimento dell’attività in oggetto. 

Tutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente,  
 

DETERMINA 
 

Di avviare una procedura di selezione, mediante pubblicazione di avviso, per l’individuazione di n. 1 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO di PREVENZIONE E PROTEZIONE ai sensi del D.lgs. 81/08 e ss.mm.ii. 

Il presente atto è pubblicato all’albo online e alla sezione amministrazione trasparente. 

 

                                  
            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      dott.ssa Rosa Carella 

VIIC850004 - A75A936 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004752 - 21/10/2022 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA


		2022-11-08T18:08:19+0100
	ROSA CARELLA




